
SESSION OF 1955. 

No. 518 

AN ACT 

Amending the act of August twenty-four, one thousand nine hun­
dred fifty one (Pamphlet; Laws 1405), entitled "An act relatii1g 
to the apportionment of estate taxes and providing procedure 
for enforcement of contribution or exoneration," changing fae 
method of apportionment regarding the inheritance or death 
tax effect with respect to charitable, public or similar gifts or 
bequests. 

The General Assembly of the Commonwealth of Penn­
sylvania hereby enacts as follows: 

Section 1. Clause ( 4) of subsection (b) of section 
four, act of August twenty-four, one thousand nine hun­
dred fifty-one (Pamphlet Laws 1405), known as the 
"Estate Tax Apportionment Act of 1951," is amended 
to read as follows : 

Section 4. Method of Apportionment.-

(b) Treatment of Deductions and Credits. The fel­
lowing principles shall apply with respect to deduc­
tions and credits allowable: 

* * * * * 
( 4) Inheritance or Death 'l'ax Effect. 'l'o the extent 

that property passing to or in trust for a surviving 
spouse [or any charitable, public or similar gift or be­
quest] does not constitute an allowable deduction sole:.y 
by reason of an inheritance tax or other death tax im­
posed upon and deductible from such property, it shall 
not be included in the computation provided for in su·b­
section (a) of section four hereof, and to that extent 
no apportionment shall be made against such property. 
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Estate Tax 
Apportionment 
Act ot 1951. 

Clause (4), 
subsection (bl, 
section 4, act ot 
August 24, 1951, 
P. L. 1405, 
amended. 

Section 2. Effective Date.-This act shall take effed Efl'ectlve date. 

immediately and shall apply to the estates of all dece-
dents dying after December thirty-one, one thousar.d 
nine hundred fifty-three. 

APPROVED-The 10th day of May, A. D. 1956. 

GEORGE M. LEADER 

No. 519 
AN ACT 

Amending the act of June twenty, one thousand nine hundred 
forty seven (Pamphlet Laws 745), entitled "An act to provide 
revenue for school. districts of the first class by imposing a 
temporary mercantile license tax; on persons engaging in certs.in 
occupations and businesses therein; providing for its levy and 
collection; for the' issuance of mercantile licenses upon the pay­
ment of fees therefor; conferring and imposing powers and duties 
on boards of public education, receivers of school taxes and 
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School districts 
ot the first class. 

Suheectlon lb), 
section 8, net ot 
June 20. 194 7, 
P. L. 745, 
reen" cted and 
amended May 12, 
194!'!. P. L. 1238, 
anfl amended 
July ll. 19~1. · 
P. L. !'199, further 
amended. 

Section 9, act of 
June 20, 1947, 
P. L. 741\, 
reenll.cted and 
amended May 1 2, 
1949. P. L. 1238, 
further amended. 

LAWS OF PENNSYLVANIA, 

srhool trPnsmcrs in ~twh rlistrirts: sm·ing rertain ordinances of 
cmmc·il of rcrtain l'itics nnol prO\·iding rompcnsation for certain 
of!ii-rr~. and Prnplo.\"C's nnd impo~ing pmnltics," fixing a period of 
li11Jitat ions for making nsscssmcnts. anrl for beginning suits for 
collcetiou of unpaid taxes, an<l reducing the penalty on unpaid 
t11xes. 

The Grnera1 AssE'rnbly of the Commonwealth of Penn­
sylrnnia hereby enacts as follows: 

Section 1. Subsection (b) of section eight, act of 
June t\Yenty, one thousand nine hundred forty-seven 
(Pamphlet Laws 74-5), entitled" An act to provide rev­
enue for school districts of the first class by imposing a 
temporary 1111•rca11tile license tax on persons engaging 
in certain oc·cupations and businesses therein; proYiding 
for its lt•yy and collection; for the issuance of mercan­
tile licensrs 11 pon the payment of fees therefor; con­
ferring and imposing •powers and duties on boards of 
public education, receiYers of school taxes and school 
treas11 rrrs in such districts; saYing certain ordinances 
of conucil of certain cities and providing compensation 
for certain officers, and cmployes and imposing penal­
ties," reenacted and amemlell May twelve, one thousand 
nine h1111dred forty-nine (Pamphlet Laws 1238) and 
amended July six, one thousand nine hundred fifty-one 
(Pamphlet Laws 999), is amended to read: 

Section 8. Powers and Duties of Collector.­
• . . . . 
(b) The collector is hereby charged with the admin­

istration aud enforcement of the provisions of this act, 
and is hen•by empowered to prescribe, adopt, promul­
gate and en f'orce rules and rrgulations relating to any 
matter pertai11i11g to the administration and enforce­
ment of this act, includiug provision for the re­
examination and correction of returns, and payments 
allPgcd or fonnd to be incorrect, or as to which an 
overpayment is claimed, or found to have occurred. 
No assessment may be rnade more than five years after 
the date 011 which such ta.us should have been paid, 
except where a fra11d11lent return or no refllrn has been 
filed. Any pt>rson ag-griewd by any decision of the col­
let"tor shall have the right of appeal to the county court 
of Allegheny Couuty. 

• • • • • 
Section 2. Section nine of the act reenacted and 

amended l\fay tweh'e, one thousand nine hundred forty­
niue (Pamphlet Laws 1208), is amended to read: 

Section !.l. Snit on Collection; Penalty.-
( a) lt shall be the duty of the board of public edu­

cation, or the colleetor if designated by the Board, to 
sue for the reco,·ery of all tax.es due, not paid when 

• "poweres" in original. 



SESSION OF 1955. 

due. Such suits shall be begun within [sixty (GO) dayH) 
one (1) year after such taxes lbecome due] have been 
assessed. 

(b) If for any reason the tax is not paid when clue :[n 
each year, interest at the rate of six per centum (G'i'c» 
per annum on the amount of said tax, and an ar1rlitio11al 
penalty of one-half of one per eentum I (1%)] (V:?%) 
of the amount of the unpaid tax for eaeh month, or 
fraction thereof, du ring \Yh ich the tax remains u 11 pa i cl, 
shall be added and r·ollectNL Where snit is brongh t !'or 
the recovery of any such tax the person shall be liable 
for, and in addition to the tax assessed against such per­
son, the costs of such collr'ction, and the interest and 
penalties herein imposed shall be collected. 

(c) All penalty in excess of one-half of one p,~r 
centum (112%) per month on unpaid ta.res levied pur­
suant to the act for the year 1955 and all previous years 
are hereby abated, if the unpaid ta.ces and penalty (not 
to exceed one-half of one per cc11tum (V:!'/t:) per 111011th) 
and interest are paid on or before December thirty-one, 
one thousand nine huudred /iffy-si.r;, provided lite tax­
payer's 1955 and 1956 laxes levied under this act are 
paid. No refund of taxes, iulerest 01· penalties paid 
prior to the date of the enactment of this act shall be 
made as a result of the amendments herein contained. 

APPROVED-The 10th day of May, A. D. 1%G. 

GEORGE l\I. LEADER 

No. 520 
AN ACT 

Authorizing the Department of PropPrty and S11pplirs, with the 
approval of thr Go\·ernor. to nc·quirP l:ind in lhP Cit~· of Xanti­
coke, Luzerne Count.\', for the use of l\auticokc Stale llo~pital, 
an<l making an appropriation. 

The General Assembly of the Commonwealth of Penn­
sylvania hereby enacts as follows: 

Section 1. The Drpartment of Property and Snp­
plies, with the apprond of the Gowrnor, is authorized 
to accept as a gift in the name of the Commonwealth 
of Pennsylvania, for use of the '.'\a11ticokl' State Hospital, 
a tract of laud in the City of :'\a11ticoke anti Cou11ty of 
Luzerne and Commonwealth of Peuusyh·ania, boumled 
and described as follows: 

Beginning at a point at the sonthrasterly intersection 
of Grant an<l Leernine Streets; thence along thP easterly 
line of Grant Street south 17 tl1•µ-t·l'es l i mi1111tcs east 
434.15 feet to the northeasterly i11tersection of Grn11t and 
Grove Streets; thence across Grant Street south 71 de-
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Real property. 

The Department 
of Pro pert v "nd 
Supplies, with 
the approval of 
the Governor, 
authorized to 
accept a gift of 
IRnd In the City 
of !\'antfcoke, 
Luzerne County. 

Description. 
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